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uden at hr. Hans Hækkerup er, klar over, at 
det gør det. I marts 1985 vedtog vi 75 øres 
forskel på den blyfri benzin, for da eksistere- 
de blandingspumper ikke. Det er en meget 
stor forskel, hr. Hans Hækkerup. Da eksiste- 
rede blandingspumper ikke, og derfor var det 
nødvendigt at gøre noget særligt. Det viste 
sig, at man med sund fornuft kunne lave 
blandingspumper, sådan at biler kunne køre 
på blylet benzin. Så mente vi ikke, der var 
behov for den store afgiftsforskel, og altså 
gik vi ind for at nedsætte den. 

Det er rigtigt, at salget er gået ned, fordi 
det tager lidt tid, inden man får tankstatio- 
nerne ændret. Det må hr. Hans Hækkerup 
meget undskylde. Det er altså ikke sådan, at 
når vi vedtager det herinde, så er det i orden 
ude på tankstationerne dagen efter. Så enkelt 
er livet ikke. 

Det, der vil ske nu, er helt givet, at der vil 
blive et meget stort forbrug af den blylette 
benzin. Den udvikling vil vi naturligvis følge, 
samtidig med at vi får introduceret 92 oktan 
blyfri benzin på en række tankstationer. 

Så spørger hr. Hans Hækkerup, om vi, 
hvis det viser sig, at udviklingen ikke er god 
nok, vil være villige til at nedsætte afgiften. 
Socialdemokratiet har i opposition kun én 
vej, nemlig om man vil nedsætte afgiften. Da 
de var i regering, havde vi ellers en oplevelse 
af, at det var det modsatte. 

Det vil jeg gerne svare nej til, hr. Hans 
Hækkerup. Vi vil ikke nedsætte afgiften. 
Men ved hr. Hans Hækkerup derimod, hvad 
vi gerne vil? Vi vil gerne forøge afstanden, 
for det er det, vi synes er det regulære at dis- 
kutere. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg forstår, at hr. Hans Hækkerup interes- 

serer sig meget for de forskellige partier her- 
inde i Folketinget, og jeg skal da gerne kom- 
me med et par kommentarer til det, hr. Hans 
Hækkerup sagde. 

Situationen er jo den, at bl.a. på fyringso- 
lie sker der en vis forhøjelse af prisen, ikke 
så højt som til niveauet for et halvt år siden; 
det bliver vel sådan, at når vi tager momsen 
med, så vil 1.000 l fyringsolie stige knap 400 
kr. 

Så kan man spørge: er der nogen, der ikke 
kommer til at mærke denne stigning på fy- 
ringsolie eller petroleum? Det er der faktisk, 

det kan jeg glæde hr. Hans Hækkerup med. 
De, der fyrer med petroleum i dunk, slipper 
for en prisforhøjelse. Jeg synes, det er glæde- 
ligt og godt, at det ligger i regeringens udspil. 
Det er hovedsagelig pensionister og også 
nogle studerende, som på den måde slipper 
for en stigning. Det går jeg ud fra at hr. 
Hans Hækkerup og jeg er enige om. 

Hvad folkepensionister angår, sker der jo 
en stigning i deres pension, hvor energien for 
øvrigt ikke er med, så man kan sige, at de 
har fået en lille pensionsstigning, men samti- 
dig bliver petroleum på dunk friholdt. Det 
synes jeg er en glædelig ting. 

Er der andre, som heller ikke kommer til 
at mærke, at det bliver dyrere med opvarm- 
ning? Ja, samtlige kontanthjælpsmodtagere 
kommer heller ikke til at mærke, at fyringso- 
lien bliver sat op. Det er den anden gruppe, 
som ikke kommer til at mærke den stigning 
på knap 400 kr. pr. 1.000 1, vi andre mærker. 
Den tredje er en række pensionister, som 
heller ikke kommer til at mærke, at fyringso- 
lien bliver dyrere. 

Endelig vil der blive en smidigere over- 
gang fra efterløn til førtidspension. Dér er 
det jo sådan, at der i de senere år er sket en 

I forskydning mellem niveauet for efterløn og 
førtidspension, og vi kan sige, at førtidspen- 
sionisterne er blevet væsentlig bedre stillet. 
Vi synes, det er glædeligt, at der nu vil blive 
mulighed for en smidigere overgang, og det 
vil være en økonomisk lettelse for de pågæl- 
dende efterlønsmodtagere, hvis de kan gå 
over til førtidspension og dermed få de fryn- 
segoder, der er indeholdt i førtidspensionen, 
få en bedre økonomisk stilling. 

Så,det er ikke sådan, at alle bliver ramt af, 
at energipriserne bliver sat op, altså ikke dis- 
se fire grupper. I nogle tilfælde er det alle, i 
andre tilfælde er det kun en del. Det synes 
jeg er en glædelig ting. 

Jeg vil gerne føje til, at når socialministe- 
ren som bebudet -  det nævnte jeg også under 
debatten i fredags -  kommer med et lovfor- 
slag, så er det et signal til kommunerne: fra 
januar 1988 skal I betale de og de varmeud- 
gifter. Det er et signal: tag at gå i gang med 
det, som mange kommuner allerede er i gang 
med! 25 pet. skal I betale selv, 75 pet. betaler 
staten. Den virkning skal hr. Hans Hække- 
rup slet ikke underkende. 

Jeg synes alt i alt, at det ikke er rigtigt at 
sige, at der slet ikke er nogen, der slipper for 


